
 
 

 
 

LICEO SCIENTIFICO STATALE “G. GALILEI” 
Via Don Minzoni, 11 – 66034 Lanciano (CH) Tel.: 0872/40127   

Cod. Fiscale  90021230694  - Sito web: www.scientificogalileilanciano.edu.it 
e-mail: chps02000e@istruzione.it  -  PEC:  chps02000e@pec.istruzione.it 

 

Al Consiglio d’Istituto 

Al DSGA 

All’Albo on line 

Al Sito Web sezione PNRR  

 

 

OGGETTO: Decreto di assunzione in bilancio del finanziamento riferito al progetto di cui 

all’Avviso Pubblico INVESTIMENTO 1.2 ABILITAZIONE AL CLOUD PER LE PA 

LOCALI – SCUOLE(DICEMBRE 2022)” – M1C1 PNRR FINANZIATO 

DALL’UNIONE EUROPEA- NextGenerationEU  

Identificativo progetto: M1C1-147I1.2 

CUP:J41C23000270006 

 

Assunzione in bilancio ai sensi dell’art. 10 – comma 3 D.I. 129/2018. 

 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTA la nota del Ministero dell'Istruzione Prot. n. 651 del 12/05/2022 avente per 

oggetto "Programma Scuola digitale 2022-2026; 

VISTA  la nota del Ministero dell'Istruzione Prot. n. 2325 del 28/06/2022 avente per 

oggetto "Scuola digitale 2022-2026 – Obbligo di classificazione di dati e 

servizi digitali e pubblicazione di nuovi avvisi di finanziamento; 

VISTO l’Avviso del Ministero dell’Istruzione e del Merito, Investimento  1.2 “ 

Abilitazione al cloud - Misura 1.2 Migrazione al cloud per le PA-Scuole 

(dicembre 2022); 

CONSIDERATO che il bando è connesso al piano più corposo del Piano Scuola 4.0 e ha come 

fine il potenziamento delle attrezzature digitali per le segreterie scolastiche e, 

in generale, investimenti nella digitalizzazione delle amministrazioni 

pubbliche; 

CONSIDERATO che l’investimento 1.2 Abilitazione e facilitazione migrazione al cloud per le 

PA prevede il trasferimento di dati e applicazioni delle scuole sul cloud 

tramite provider certificati; 

VISTA la domanda di partecipazione di partecipazione all’Avviso Pubblico 

“INVESTIMENTO 1.2 ABILITAZIONE AL CLOUD PER LE PA LOCALI 

http://www.scientificogalileilanciano.edu.it/
mailto:chps02000e@istruzione.it
mailto:chps02000e@pec.istruzione.it




– SCUOLE (DICEMBRE 2022)” – M1C1 PNRR FINANZIATO 

DALL’UNIONE EUROPEA- NextGenerationEU presentata in data 02 

febbraio 2023;  

VISTA    l'ammissione della candidatura del 13.03.2023;  

VISTO    che questo Istituto è stato autorizzato per un importo di € 4.424,00; 

VISTA    la delibera del Consiglio d’Istituto n. 8 del 29.05.2023; 

 

VISTO  il Programma Annuale E.F. 2023 approvato dal Consiglio di Istituto con 

delibera n. 3 nella seduta del 31/01/2023;  

CONSIDERATO che ai sensi dell’art. 10, comma 5 del D.I. n. 129 del 28 agosto 2018, le 

variazioni di entrata e di spesa al Programma Annuale, conseguenti a entrate 

finalizzate, sono disposte con decreto del dirigente scolastico, da trasmettere 

per conoscenza al Consiglio di Istituto.  

PRESO ATTO che si deve procedere all’assunzione dell’iniziativa progettuale al bilancio 

dell’Istituzione Scolastica per l’esercizio finanziario 2023 onde consentire 

l’avvio delle attività programmate e autorizzate  

DECRETA 

del finanziamento concernente il seguente progetto: 

 

CODICE NAZIONALE TITOLO IMPORTO 

AUTORIZZATO 

 

CODICE CUP 

M1C1-147I1.2 “Abilitazione al 

Cloud per le PA 

Locali” Scuole - 

dicembre 2022 - 

Abilitazione e 

facilitazione 

migrazione al 

Cloud 

€ 4.424,00 J41C23000270006 

 

 

Il predetto finanziamento sarà iscritto in bilancio, in conto competenze, dal lato delle Entrate 

nell’Aggregato “02 Finanziamento dall’Unione Europea”, Voce “03 Altri Finanziamenti vincolati 

dall’ Unione Europea”, istituendo la voce “Next generation EU PNRR Avviso investimento Misure 

1.2 Abilitazione al cloud per le PA locali”. Tali risorse dovranno essere imputate alla scheda 

illustrativa finanziaria A2-03 PNRR Avviso investimento Misure 1.2 Abilitazione al Cloud per le 

PA locali.  

Si autorizza il Direttore dei servizi generali e amministrativi, ai sensi dell’art. 5 c. 5 del Decreto 

Interministeriale 28 agosto 2018, n. 129, a predisporre i correlati atti e le scritture contabili, 

compresi quelli di accertamento delle entrate e degli impegni di spesa.  

 

Il presente atto viene trasmesso al Consiglio di Istituto, ai sensi dell’art. 10, c. 5, del Decreto 

Interministeriale 28 agosto 2018, n. 129, per gli adempimenti di competenza. 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

                   Prof.ssa Monica DE ROSA 
           Firma autografa sostituita a mezzo stampa  

                 ai sensi dell’art. 3, co. 2 del D. L.vo 39/’93  
  


